



## Tillämpningsanvisning för anslagsbunden service 2024, Lag om funktionshinderservice

Rådet för personer med funktionsnedsättning 11.01.2024 § 5  
59/00.02.04.00/2024

Beredare

Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi

### **Verksamhetsområdesdirektör för rehabilitering Kotanen Heidi**

Rådet för personer med funktionsnedsättning för en diskussion om tillämpningsanvisningen för färdtjänsterna och ger ett utlåtande om den innan anvisningen tas till välfärdsområdesstyrelsen för godkännande 22.1.2024

### **Beslut:**

Påverkansorganet ger följande utlåtande till välfärdsområdets styrelse inför behandling av direktiven den 22.1.2024. Förutom att välfärdsområdets påverkansorgan har möjlighet att ge utlåtande så borde även kommunernas påverkansorgan få möjlighet att ge utlåtande om tillämpningsdirektiven. Som maxgräns för ersättning för bilanskaffning anges 3000€ men någon summa som påverkar beslutet på ersättningen får inte finnas med. Besluten skall enligt lagstiftningen göras enligt individens behov och inte enligt en maxsumma. Maxgränsen på 3000€ måste alltså tas bort från tillämpningsanvisningarna. Som bilaga till ansökningen behövs enligt direktiven bland annat körkort. Detta kan inte vara en nödvändig bilaga för alla som söker ersättning utan måste formuleras annorlunda eller tas bort. I många fall hamnar en person med funktionsnedsättning att införskaffa en bil före hen kan ta körkortslektioner. Även personer som inte är i förvärsarbete eller studerar skall ha möjlighet att kunna få ersättning och därför måste det kravet tas bort. Beslutet skall vara enligt individens behov och inte enligt om hen arbetar eller studerar. Vi hoppas att våra åsikter tas i beaktande då tillämpningsdirektiven uppgörs och då styrelsen tar det slutgiltiga beslutet. En lättläst version i t.ex. broschyrformat kunde göras för att underlätta förståelsen för vad direktiven innebär. Till arbetsgrupperna som arbetar med tillämpningsdirektiv borde även erfarenhetsexperter och / eller representanter från organisationer tas med för att få med brukarperspektivet och vad tillämpningsdirektiven innebär i vardagen.

Distribution